
 
 

 

 
Prot. 7221/2020                                                                                                Vicenza, 13 novembre 2020    

 

 

 

 All’Albo On Line  

         Dell’I.C.6 “F. Muttoni”   

 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE ” da 

impiegare nel progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”  

 

PROGETTO: 10.8.6A- FESRPON-VE-2020-339 - CUP: B32G20001370007 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

 



VISTA la nota MIUR prot. 31094 n. del 28/10/2020 di proroga alla data del 29 gennaio 2021 della 

scadenza del Progetto – FESR – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo, prot. 4878/2020. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 156 del 20/11/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F.; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 4 del 17/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID\10465 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto;  

 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto: 

 
DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione interna comparativa, per la selezione della seguente figura 

professionale:  

 

a) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative  

 

 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 17,50 euro/ora omnicomprensivo lordo 

dipendente per il personale docente ed € 14,50/ora omnicomprensivo lordo dipendente per 

personale Ata Amministrativo.  

Il compenso netto previsto per l’Esperto progettista sarà pari a  € 65,20 contributi previdenziali e 

assistenziali a carico dell’amministrazione.  

 

Requisiti di accesso  

 

Requisito di accesso alla procedura, a pena di esclusione: essere in servizio in questa Istituzione 

scolastica nell’a.s. 2020/21. 

 

Presentazione delle domande 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce e dal 

curriculum redatto secondo il modello europeo (allegato), e da un documento di identità in corso di 

validità devono pervenire, entro le ore 9.00 di giovedì 25 novembre 2020 esclusivamente via mail 

all’indirizzo istituzionale viic86100e@istruzione.it o a mano nei giorni di apertura degli uffici 

amministrativi. 

 

 

Tabella titoli valutabili e punti Titoli 

 

 

Tabella  Punti  Punti MAX.  

Attività di Funzione 

strumentale nell’area 

dell’Innovazione digitale; si 

valutano gli ultimi quattro 

anni escluso l’anno in corso  

10 per ogni incarico  40  



Incarico di Animatore 

digitale  

11  11  

Competenze informatiche 

certificate  

4 per ogni certificazione  12  

Titolo di studio universitario 

in ambito scientifico - 

tecnico  

10  10  

Diploma di maturità in 

ambito tecnico  

5  5  

Esperienze di docenza in 

corsi di formazione coerenti 

con l’ambito progettuale  

4 per ogni incarico  12  

 

Altri titoli specificamente 

coerenti con l’ambito 

progettuale e/o con 

caratteristiche tecniche del 

progetto  

2 per ogni titolo  6 

Pubblicazioni coerenti con 

l’ambito progettuale  

2 per ogni pubblicazione  4  

A parità di punteggio complessivo precederà il candidato meno anziano per età anagrafica  

 

 

Selezione  

L’apertura delle buste avverrà, subito dopo la scadenza prefissata, da parte del Dirigente Scolastico 

alla presenza del Direttore SGA. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà 

ad opera del Dirigente Scolastico secondo il criterio della maggiore affidabilità, da definirsi mediante 

l’applicazione dei criteri e dei punti (fra loro cumulabili) di cui alla tabella Titoli - Punti.  

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affissa all’Albo della 

Scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida.  

Trattamento dati personali  

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare 

lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003.  

Titolare del trattamento dati è il Dirigente Scolastico. Responsabile del trattamento è il Direttore 

amministrativo.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 
 

 

 

 

   

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                   Margherita Ricciardi 


		2020-11-16T16:51:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA RICCIARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




